
Спецвыпуск

администрации 
муниципального

округа

Нагатино-Садовники
№ 5 МАЙ 2014 г.

n-sadovniki.ru

Решение Совета депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники
от 20 мая 2014 года № МНС-01-03-42

Об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2013 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Нагатино-Садовники, Положе-
нием о бюджетном процессе в муниципальном округе Нагатино-Садовники, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2013 год (далее — местный бюджет) по доходам в сумме 28 468 541 рубль 91 
копейка, по расходам в сумме 29 134 306 рублей 17 копеек, с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 665 764 рубля 26 копеек.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:
1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1);
2) расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации (приложение 2);
3) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 3);
4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета (приложение 4).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Нагатино-Садовники».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа Нагатино-Садовники Л.И. Кладова

Приложение 1
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагатино-Садовники
от 20 мая 2014 года № МНС-01-03-42

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2013 год

Код бюджетной классификации Наименование показателей
Сумма, 
рубли

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 678 627,15

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 17 675 527,15

1 01 00000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 675 527,15

      в том числе:  

1 01 02010 01 0000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 
227' и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

17 514 213,47

1 01 02020 01 0000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ

26 781,69

1 01 02030 01 000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса РФ

134 531,99

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 100,00

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

3 100,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 789 914,76

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

13 808 124,47

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 1 400 000,00

      в том числе:  

2 02 02999 03 0011 151  прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, свя-
занных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2013 году и осуществлением отдельных расходных обя-
зательств

1 400 000,00

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 12 408 124,47

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

12 408 124,47

      в том числе:  

2 02 03024 03 0001 151 субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации дея-
тельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

922 963,61

2 02 03024 03 0002 151 субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных слу-
жащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работы с населением по месту жительства

1 938 271,14

2 02 03024 03 0003 151  субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации опеки и попечи-
тельства

2 758 461,56

2 02 03024 03 0004 151  субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации досуговой, 
социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

2 689 613,40

2 02 03024 03 0005 151  субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации спортивной и 
физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства

4 098 814,76

2 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

-3 018 209,71

       ВСЕГО ДОХОДОВ: 28 468 541,91

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники
от 20 мая 2014 года № МНС-01-03-42

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники по разделам, подразделам, целевым статьям, 
видам расходов бюджетной классификации за 2013 год

Наименование Рз/Пр ЦС ВР Сумма, рубли

Общегосударственные вопросы 0100   19 863 618,01

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

0103   1 597 540,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 0103 31А 01 02  197 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0103 31А 01 02 200 197 540,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0103 31А 01 02 240 197 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0103 31А 01 02 244 197 540,00

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпада-
ющими доходами местных бюджетов в 2013 году и осуществлением отдельных расходных обязательств

0103 33А 02 11  1 400 000,00

Прочие расходы 0103 33А 02 11 883 1 400 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций

0104   18 179 978,01

Территориальные органы 0104 31Б 00 00  12 560 281,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями

0104 31Б 01 00 100 8 311 201,40

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 31Б 01 00 120 8 311 201,40

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 31Б 01 00 121 6 080 180,78

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 31Б 01 00 122 2 231 020,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 00 200 3 830 171,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 00 240 3 830 171,70

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 31Б 01 00 242 767 750,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 00 244 3 062 421,35

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 31Б 01 00 300 418 908,60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0104 31Б 01 00 320 418 908,60

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0104 31Б 01 00 321 418 908,60

Глава администрации 0104 31Б 01 02  2 913 345,41

Наименование Рз/Пр ЦС ВР Сумма, рубли

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями

0104 31Б 01 02 100 2 692 475,87

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 31Б 01 02 120 2 692 475,87

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 31Б 01 02 121 1 908 985,87

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 31Б 01 02 122 783 490,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 02 200 220 869,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 02 240 220 869,54

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 31Б 01 02 242 43 139,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 02 244 177 730,00

Обеспечение деятельности администраций (аппаратов Совета депутатов) муниципальных округов в части содержания 
муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

0104 31Б 01 05  9 646 936,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями

0104 31Б 01 05 100 5 618 725,53

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 31Б 01 05 120 5 618 725,53

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 31Б 01 05 121 4 171 194,91

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 31Б 01 05 122 1 447 530,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 05 200 3 609 302,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 05 240 3 609 302,16

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 31Б 01 05 242 724 610,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 05 244 2 884 691,35

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 31Б 01 05 300 418 908,60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0104 31Б 01 05 320 418 908,60

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0104 31Б 01 05 321 418 908,60

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих

0104 33А 01 00  5 619 696,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями

0104 33А 01 00 100 4 049 990,22

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 33А 01 00 120 4 049 990,22

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 00 121 3 299 349,80

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 33А 01 00 122 750 640,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 00 200 1 569 706,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 00 240 1 569 706,09

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 33А 01 00 242 49 373,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 00 244 1 520 332,52

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав

0104 33А 01 01  922 963,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями

0104 33А 01 01 100 688 097,42

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 33А 01 01 120 688 097,42

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 01 121 547 297,42

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 33А 01 01 122 140 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 01 200 234 866,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 01 240 234 866,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 33А 01 01 242 36 827,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 01 244 198 038,84

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

0104 33А 01 02  1 938 271,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями

0104 33А 01 02 100 1 447 309,95

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 33А 01 02 120 1 447 309,95

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 02 121 1 165 709,95

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 33А 01 02 122 281 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 02 200 490 961,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 02 240 490 961,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 33А 01 02 242 6 211,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 02 244 484 749,24

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа

0104 33А 01 04  2 758 461,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями

0104 33А 01 04 100 1 914 582,85

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 33А 01 04 120 1 914 582,85

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 04 121 1 586 342,43

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 33А 01 04 122 328 240,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 04 200 843 878,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 04 240 843 878,71

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 33А 01 04 242 6 334,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 33А 01 04 244 837 544,44

Другие общегосударственные вопросы 0113   86 100,00

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 0113 31Б 01 04  86 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 31Б 01 04 200 86 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 31Б 01 04 240 86 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 31Б 01 04 244 86 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   3 350 423,40

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   3 350 423,40

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации 
досуговой, социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

0707 09Е 09 00  3 350 423,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 09Е 09 00 200 1 245 523,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 09Е 09 00 240 1 245 523,40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0707 09Е 09 00 242 16 901,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 09Е 09 00 244 1 228 621,50

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 09Е 09 00 600 2 104 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 09Е 09 00 610 2 104 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ)

0707 09Е 09 00 611 2 104 900,00

Субвенции из бюджета города Москвы 0707 09Е 09 01  2 689 613,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 09Е 09 01 200 584 713,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 09Е 09 01 240 584 713,40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0707 09Е 09 01 242 16 901,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 09Е 09 01 244 567 811,50

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 09Е 09 01 600 2 104 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 09Е 09 01 610 2 104 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ)

0707 09Е 09 01 611 2 104 900,00

Собственные средства местного бюджета, дополнительно направляемые на передаваемые полномочия 0707 09Е 09 21  660 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 09Е 09 21 200 660 810,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 09Е 09 21 240 660 810,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0707 09Е 09 21 244 660 810,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   523 500,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   523 500,00

Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 0804 35Е 01 05  523 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 35Е 01 05 200 523 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 35Е 01 05 240 523 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0804 35Е 01 05 244 523 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   248 150,00

Охрана семьи и детства 1004   248 150,00



Решение Совета депутатов
муниципального округа Нагатино-Cадовники
от 20 мая 2014 года № МНС-01-03-43

О назначении публичных слушаний по решению Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники
 «Об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2013 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа Нагатино-Садовники, в целях реализации права жителей на участие в обсуждении решения Совета депутатов муници-
пального округа Нагатино-Садовники «Об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2013 год», Совет депутатов муниципального округа 
Нагатино-Садовники решил:

1. Назначить публичные слушания по решению Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «Об исполнении бюджета муниципального 
округа Нагатино-Садовники за 2013 год» на 24 июня 2014 года в 18 часов 00 минут по адресу: Москва, ул. Академика Миллионщикова, дом 37, 1-й этаж, актовый зал 
управы района Нагатино-Садовники города Москвы. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нагатино-Садовники» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И. 

Глава муниципального округа Нагатино-Садовники Л.И. Кладова 

Наименование Рз/Пр ЦС ВР Сумма, рубли

Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 1004 35Е 01 05  248 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1004 35Е 01 05 200 248 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1004 35Е 01 05 240 248 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1004 35Е 01 05 244 248 150,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   4 098 814,76

Массовый спорт 1102   4 098 814,76

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий на организацию 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

1102 10А 03 01  4 098 814,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1102 10А 03 01 200 3 076 914,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 1102 10А 03 01 240 3 076 914,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1102 10А 03 01 244 3 076 914,76

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1102 10А 03 01 600 1 021 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1102 10А 03 01 610 1 021 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государствен-
ных услуг (выполнение работ)

1102 10А 03 01 611 1 021 900,00

Средства массовой информации 1200   1 049 800,00

Периодическая печать и издательства 1202   1 049 800,00

Мероприятия в сфере средств массовой информации 1202 35Е 01 03  1 049 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1202 35Е 01 03 200 1 049 800,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 1202 35Е 01 03 240 1 049 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 1202 35Е 01 03 244 1 049 800,00

ИТОГО РАСХОДОВ:    29 134 306,17

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники 
от 20 мая 2014 года № МНС-01-03-42

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2013 год

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз/Пр ЦС ВР Сумма, рубли

администрация муниципального округа Нагатино-Садовники 900 0000 000 00 00 000 29 134 306,17

Общегосударственные вопросы 900 0100   19 863 618,01

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

900 0103   1 597 540,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0103 31А 01 02  197 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0103 31А 01 02 200 197 540,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0103 31А 01 02 240 197 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0103 31А 01 02 244 197 540,00

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связан-
ных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2013 году и осуществлением отдельных расходных 
обязательств

900 0103 33А 02 11  1 400 000,00

Прочие расходы 900 0103 33А 02 11 883 1 400 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъ-
ектов РФ, местных администраций

900 0104   18 179 978,01

Территориальные органы 900 0104 31Б 00 00  12 560 281,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями

900 0104 31Б 01 00 100 8 311 201,40

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 900 0104 31Б 01 00 120 8 311 201,40

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0104 31Б 01 00 121 6 080 180,78

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 31Б 01 00 122 2 231 020,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 00 200 3 830 171,70

Иные закупки товаров, работ и услугдля государственных нужд 900 0104 31Б 01 00 240 3 830 171,70

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0104 31Б 01 00 242 767 750,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 00 244 3 062 421,35

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 0104 31Б 01 00 300 418 908,60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 900 0104 31Б 01 00 320 418 908,60

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обя-
зательств

900 0104 31Б 01 00 321 418 908,60

Глава администрации 900 0104 31Б 01 02  2 913 345,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями

900 0104 31Б 01 02 100 2 692 475,87

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 900 0104 31Б 01 02 120 2 692 475,87

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0104 31Б 01 02 121 1 908 985,87

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 31Б 01 02 122 783 490,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 02 200 220 869,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 02 240 220 869,54

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0104 31Б 01 02 242 43 139,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 02 244 177 730,00

Обеспечение деятельности администраций (аппаратов Совета депутатов) муниципальных округов в 
части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

900 0104 31Б 01 05  9 646 936,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями

900 0104 31Б 01 05 100 5 618 725,53

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 900 0104 31Б 01 05 120 5 618 725,53

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0104 31Б 01 05 121 4 171 194,91

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 31Б 01 05 122 1 447 530,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 05 200 3 609 302,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 05 240 3 609 302,16

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0104 31Б 01 05 242 724 610,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 05 244 2 884 691,35

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 0104 31Б 01 05 300 418 908,60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 900 0104 31Б 01 05 320 418 908,60

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обя-
зательств

900 0104 31Б 01 05 321 418 908,60

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по 
содержанию муниципальных служащих

900 0104 33А 01 00  5 619 696,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями

900 0104 33А 01 00 100 4 049 990,22

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 900 0104 33А 01 00 120 4 049 990,22

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0104 33А 01 00 121 3 299 349,80

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 33А 01 00 122 750 640,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 00 200 1 569 706,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 00 240 1 569 706,09

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0104 33А 01 00 242 49 373,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 00 244 1 520 332,52

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по 
содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комис-
сий по делам несовершеннолетних и защите их прав

900 0104 33А 01 01  922 963,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями

900 0104 33А 01 01 100 688 097,42

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 900 0104 33А 01 01 120 688 097,42

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0104 33А 01 01 121 547 297,42

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 33А 01 01 122 140 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 01 200 234 866,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 01 240 234 866,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0104 33А 01 01 242 36 827,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 01 244 198 038,84

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномо-
чий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту житель-
ства

900 0104 33А 01 02  1 938 271,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями

900 0104 33А 01 02 100 1 447 309,95

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 900 0104 33А 01 02 120 1 447 309,95

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0104 33А 01 02 121 1 165 709,95

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз/Пр ЦС ВР Сумма, рубли

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 33А 01 02 122 281 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 02 200 490 961,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 02 240 490 961,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0104 33А 01 02 242 6 211,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 02 244 484 749,24

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по 
содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патро-
нажа

900 0104 33А 01 04  2 758 461,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями

900 0104 33А 01 04 100 1 914 582,85

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 900 0104 33А 01 04 120 1 914 582,85

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0104 33А 01 04 121 1 586 342,43

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 33А 01 04 122 328 240,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 04 200 843 878,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 04 240 843 878,71

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0104 33А 01 04 242 6 334,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 33А 01 04 244 837 544,44

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   86 100,00

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города 
Москвы

900 0113 31Б 01 04  86 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0113 31Б 01 04 200 86 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0113 31Б 01 04 240 86 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0113 31Б 01 04 244 86 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 900 0700   3 350 423,40

Молодежная политика и оздоровление детей 900 0707   3 350 423,40

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по 
организации досуговой, социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

900 0707 09Е 09 00  3 350 423,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0707 09Е 09 00 200 1 245 523,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0707 09Е 09 00 240 1 245 523,40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0707 09Е 09 00 242 16 901,90

Прочая закупка товаров, работ и услугдля государственных нужд 900 0707 09Е 09 00 244 1 228 621,50

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

900 0707 09Е 09 00 600 2 104 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 900 0707 09Е 09 00 610 2 104 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

900 0707 09Е 09 00 611 2 104 900,00

Субвенции из бюджета города Москвы 900 0707 09Е 09 01  2 689 613,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0707 09Е 09 01 200 584 713,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0707 09Е 09 01 240 584 713,40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 900 0707 09Е 09 01 242 16 901,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0707 09Е 09 01 244 567 811,50

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

900 0707 09Е 09 01 600 2 104 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 900 0707 09Е 09 01 610 2 104 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

900 0707 09Е 09 01 611 2 104 900,00

Собственные средства местного бюджета, дополнительно направляемые на передаваемые полномочия 900 0707 09Е 09 21  660 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0707 09Е 09 21 200 660 810,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0707 09Е 09 21 240 660 810,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0707 09Е 09 21 244 660 810,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 0800   523 500,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 0804   523 500,00

Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 900 0804 35Е 01 05  523 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0804 35Е 01 05 200 523 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0804 35Е 01 05 240 523 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0804 35Е 01 05 244 523 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 1000   248 150,00

Охрана семьи и детства 900 1004   248 150,00

Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 900 1004 35Е 01 05  248 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1004 35Е 01 05 200 248 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1004 35Е 01 05 240 248 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1004 35Е 01 05 244 248 150,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 1100   4 098 814,76

Массовый спорт 900 1102   4 098 814,76

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий на 
организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

900 1102 10А 03 01  4 098 814,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1102 10А 03 01 200 3 076 914,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1102 10А 03 01 240 3 076 914,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1102 10А 03 01 244 3 076 914,76

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

900 1102 10А 03 01 600 1 021 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 900 1102 10А 03 01 610 1 021 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

900 1102 10А 03 01 611 1 021 900,00

Средства массовой информации 900 1200   1 049 800,00

Периодическая печать и издательства 900 1202   1 049 800,00

Мероприятия в сфере средств массовой информации 900 1202 35Е 01 03  1 049 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1202 35Е 01 03 200 1 049 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1202 35Е 01 03 240 1 049 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 1202 35Е 01 03 244 1 049 800,00

Приложение 4
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагатино-Садовники
от 20 мая 2014 года № МНС-01-03-42

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2013 год

Код бюджетной классификации Наименование показателей Сумма, рубли

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -665 764,26

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -665 764,26

      из них  

01 05 02 01 03 0000 510
увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов Федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

34 226 010,30

01 05 02 01 03 0000 610
уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов Федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

34 891 774,56

Учредитель: управа района 
Нагатино-Садовники г. Москвы 
Адрес учредителя: 
115446, Москва, ул. Акад. Миллионщикова, 37.
Регистрационный номер ПИ № ТУ 50-1084 от 18.08.2011 г.

Главный редактор: О.М. Абакумова
Изготовлено: ООО «СОНЭКС ЦЕНТР»,
117556, Москва, Болотниковская ул., 1-2, к. 81
Тел./факс: 8-499-794-02-40. 
E-mail: na_warshavke@mail.ru 

Сайт: www.nagatino-sadovniki.com
Подписано в печать 26.05.2014 г. 
по графику: 18.00; фактически: 18.00.
 
Тираж 1000 экз. Заказ №

Распространяется бесплатно


